ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
«ГОРОД ЖИЗДРА»
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 5 сентября 2024 г.                                                                           № 194

О внесении изменений в Решение Городской Думы «Об установлении земельного налога на территории городского поселения «Город Жиздра»

В соответствии с Федеральным законом от 12.07.2024 № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации» Городская Дума городского поселения «Город Жиздра»
РЕШИЛА:
1. В Решение Городской Думы городского поселения «Город Жиздра» от 5 ноября 2014 года № 213 (в ред. от 29.05.2015 № 257, от 09.07.2015 № 268, от 26.11.2015 № 21, от 18.09.2019 № 180, от 12.11.2019 № 189, от 22.04.2020 № 228, от 23.11.2020 № 25, от 21.11.2023 № 154) внести следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1) абзац третий подпункта 2.1 пункта 2 дополнить словами «, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей»;
2) в абзаце втором пункта 2.2 части 2 слова «(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)» заменить словами «, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.».
2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава городского поселения
«Город Жиздра»
Г.В. Яшечкина